令和元年度協働事業打合せ議事録

第１１回　　開催日時:令和元年１１月２０日(水) 9:30～11:00

 　  　　　 開催場所:大野台公民館工作室

　   　　　 出席者：相模原こもれび 高橋、鳥飼、伊藤、杉山、海野(記録)

　  　　　　　　　  市 水みどり環境課 横田　坂井(司会)

敬称略

　　　　　　　　　　　　配布資料:木もれびの森パンフレット（リーフレット）及び順路案内看板打合せ　（市作成資料）

議 　　事

＊木もれびの森パンフレットについて

　10月2日の修正決定事項に従い作成したマップ案が市から提出され協議した結果、下記事項を除き

　決定された。

　　１ 地図面について

　　　　相模原台地の断面図に木もれびの森の所在地を示す文言を次の通り記載する。

　　　　　　　　＊木もれびの森は相模原段丘上にあります

　　２ 森情報紹介面について

　　　　解像度が劣っていたエノキの実の写真が再撮影され提案された。地図上のスペースに合せトリ

　　　　ミングし女子美大に市からデータを送付する。

　　３ 全般について文字の不鮮明な部分が多々見受けられることについては、コピー機の精度に起因す

　　　 ることも考えられる。是正することも可能と考えられるので、製作の過程で印刷業者から提示さ

　　　 れる印刷状態を見て最終的に判定していくこととなった。

＊順路案内看板について

　順路案内看板設置場所18か所について場所、誘導方向、看板記載内容についてのまとめが市から提出

　され確認了承された。尚、次の事項について新たに検討していくこととなった。

　　　　　 ①東若会からあったNo２の看板位置の移動提案について協議した結果、当初の位置に加え

　　　　　　 提案箇所に看板を追加設置する方向で予算面も含め検討する。（市）

　　　　　 ②公共施設の表記については市の方針で英語を併記することとなっているため、そのルール

　　　　　　 に則り対応していくこととなった。尚、併記に伴う追加費用は不要。（業者確認済）

           ③案内看板の構造及び背景色、支柱取付け位置について業者に確認する。（市）

　　　　　 ④看板に記載する目的地までの距離は、業者ではなく市で測定し確定する。

＊ 今後の日程

　　　・パンフレットは今回の決定事項による変更を加え12月中旬頃迄に最終案を作成したい。

　　　　 ・順路案内看板は１２月末までに業者に発注したい。

　　　次回２者定例打合せは１２月１８日(水)　９:３０～１２:００　大野台公民館 茶室

　　　以上